
 

                                                                                                                    

 

位                                 

拝啓 毎々格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 梅雨が明けて 1週間余り、この時期は体が暑さについていけず体調を崩しがち 

私も梅雨明けと同時に軽い熱中症に罹りました。我が家の花も葉焼けをおこして
います。植物もまだこの暑さに慣れていない様です。この暑さの中、ちゅううが
なびら（如何お過ごしでしょうか） 

このところ、救急車のサイレンの音をよく耳にします。コロナでしょうか熱中症
でしょうか、気になります。 

 

 私は最近 YouTubeの大型犬のチャンネルをよく見ます。100kgを優に超える 

グレートデン、マフティフ等。シベリアンハスキーやゴールデンリトリバーの 

陽気さとおバカぶりに思わず笑ってしまいます。ですが平均寿命を見ると、超大
型犬は 10 歳前後、大型犬は 13 歳前後。思わず涙が出てきます。我が家のクッキ
ーは大型犬のカテゴリーで今月末に 15 歳になります。人間に例えると 90 代後半。 

まだまだ元気ですが、人間と同様段々と出来ない事が増えてきました。いつまで
も元気でいて欲しいのですが、そろそろ覚悟をせねばと思います。長々と私的な
事を述べてごめんなさい。犬も猫もペットではなく、人生を共に歩むパートナー
だとつくづく思います。 

  

 夏本番、これから長い夏が始まります。二日酔い・水分補給に気を付けて、お
体お大事にご自愛ください。               

敬具 CS部 野里 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ユナイテッド便り」過去のバックナン

バーはホームページでご覧いただけます♪ 

No163 

2023年 7月 3日 

 

我が家クッキー♀御年 15歳 

現存する最古の 
トンネル  
仲尾トンネル 

浦添大公園 オオ

ゴマダラのサナギ 

 

去年植えた百合
1 年越しに咲き
ました。 

77月月ののユユナナイイテテッッドド便便りり 
 

よろしくお

願いしま

す。 


